dikemukakan pada tahap awal, didukung oleh bukti-bukti yang valid an konsisten saat

peneliti kembali ke lapangan mengumpulkan data, maka kesimpulan yang dikemukakan

merupakan kesimpulan yang kredibel (Sugiyono, 2014: 99).

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Abdullah Nashih Ulwan

Abdullah Nashih Ulwan lahir pada tahun 1928 M/1346 H di daerah Qadhi Askar yang

terletak di Bandar Halb, Syria. Ia dibesarkan dalam keluarga yang menganut agama dan

mengedepankan akhlak Islami dalam interaksi sosial. Ayahnya yang bernama Syekh Said

Ulwan adalah seorang ulama dan tabib yang sangat dihormati dan dimuliakan. Tugas Said

Abdullah Nashih Ulwan meninggal dunia pada 29 Agustus 1987 M/ 5 Muharram 1408 H.

Ia menghembuskan nafas terakhir di rumah sakit Universitas Malik Abdul Aziz Jeddah pada

usia 59 tahun. Sebagai bentuk penghormatan kepada umat Islam, jenazahnya dibawa ke

Masjidil Haram. untuk didoakan oleh umat Islam dan dihadiri oleh para ulama.

2. Pendidikan Anak